
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: CUDAP: EXP-UNC:0038035/2019

 
VISTO:

Las Resoluciones del HCD Nº 805/2015; la Res HCS Nº 828/2015 y Resolución del
Ministerio de Educación Nº 1555/2019 por la que se aprueba y otorga reconocimiento
oficial y validez nacional del título de MAESTRIA EN REPRODUCCIÓN BOVINA.

CONSIDERANDO: 

Que se deben atender a los requerimientos y consideraciones  efectuadas por los pares
y autoridades de Oficialía Mayor de la Universidad Nacional de Córdoba.

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

AD REFERÉNDUM DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Otorgar equivalencia a los siguientes alumnos de la Maestría en
Reproducción Bovina:

   Re, Martin Gonzalo DNI: 38336088,

   Guzman, Fausto CI: 1716225758,

   Moreno Jerez, Edgar Ricardo PAS: 190910,

   Ochoa Mejia, Emilio Paul CC: 0104791728,

En las asignaturas detalladas a continuación, que corresponden a las que constan en la
Resolución del Ministerio de Educación Nº 1555/2019 del 13 de junio de 2019 del plan
de estudios de la carrera mencionada que se anexa.

 



Materia
Nº

Asignatura registrada en
el
sistema:                             

Materia
Nº Equivale a :

018 Fisiología de la Reproducción de
la Vaca 439 Fisiología de la

Reproducción de la Vaca

019
Fisiología de la Reproducción
del Toro y Evaluación de la
Capacidad Reproductiva

440
Fisiología de la reproducción
del toro y evaluación de la
capacidad

081
Aspectos Metodológicos y
Epistemológicos de la
Investigación Científica

442
Aspectos metodológicos y
epistemológicos de la
investigación Científica

022 Sincronización de Celos e
Inseminación Artificial 441 Sincronización de celos e

inseminación artificial
-- --- 443 Seminario  I

201
Lecto Comprensión de Textos
Técnicos Científicos en idioma
inglés 444 Inglés – lecto comprensión

131 INGLÉS
020 NUTRICIÓN DE RUMIANTES 445 Nutrición de rumiantes

025 PALPACIÓN Y ECOGRAFÍA
REPRODUCTIVA 446 Palpación y ecografía

reproductiva203 Palpación y Cateterismo
Cervical

026 EVALUACIÓN DE TOROS Y
CALIDAD SEMINAL 447 Evaluación de toros y calidad

seminal030 Selección de Reproductores y
Manejo de Toros

133
Enfermedades y Afecciones que
alteran la Reproducción en
Bovinos de Carne y leche

448
Enfermedades y afecciones
que afectan la producción en
bovinos

027 Transferencia de Embriones y
Nuevas Tecnologías 449 Transferencia de embriones

y nuevas tecnologías
032 Estadística y Biometría 450 Estadística y biometría

023 Manejo Reproductivo en Rodeos
de Carne 451 Manejo reproductivo en

rodeos de carne

024 Manejo Reproductivo en Rodeos
de Leche 452 Manejo reproductivo en

rodeos de leche

029

GESTIÓN EMPRESARIAL EN
SISTEMAS BOVINOS DE
PRODUCCIÓN DE CARNE Y
LECHE 453

Gestión empresarial en
sistemas bovinos de
producción de carne

402
Gestión Empresarial en
sistemas Bovinos de Producción
de Carne y Leche

137 Congelado de Semen Bovino 454 Congelado de semen bovino
--- ----- 455 Seminario  II

028
MANEJO DE LA NUTRICIÓN
DE BOVINOS EN SISTEMAS456

Manejo de la nutrición de
bovinos en sistemas



PASTORILES pastoriles

135
Colección, Clasificación y
Transferencia de Embriones
Bovinos

457 Colección, clasificación y
transferencia de embriones

136
Clasificación, Micromanipulación
y Congelado de Embriones
Bovinos

458
Clasificación,
micromanipulación y
congelado de embriones

205 Transferencia Directa de
Embriones 459 Transferencia directa de

embriones
134 Nutrición de Ganado Lechero 460 Nutrición de ganado lechero
0016 Tesis 461 Elaboración de la Tesis

ARTICULO 2º: Comuníquese a la Secretarías General y de Asuntos Académicos y pase
a la Escuela para Graduados.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 20 de Agosto de 2019
	numero_documento: RD-2019-445-E-UNC-DEC#FCA
		2019-08-20T10:55:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-08-20T10:59:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Juan Marcelo Conrero
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-08-20T10:59:06-0300
	GDE UNC




